Lc 10,29b Quis-est proximus meus?

syc + sys : Et quis-est proximus meus? = syp.

geo : Et quis est proximus meus?

Lc 10,30a ... Ex (= a) Ierusalem in Iericho = syc + sys + syp.

geo : A-Ierusalem ad-Iericho.

Lc 10,34a ... <In> vino et unguento *obligavit* (!) eum.

syc + sys : Et (*om* et syc) *obligavit* vulnera eius et infudit super ea vinum et unguentum (proiecit (= immisit) unguentum et vinum sys).

syp : Et obligavit vulnera eius et infudit super ea vinum et unguentum = syc.

geo : Et ei-implicavit (= obligavit) (+ illi Tb) vulnus illud et depositit (= infudit) oleum et vinum.

Lc 10,36a Quis videtur tibi quod fuit proximus illius *verberati*?

syc + sys : Quis ex his tribus videtur tibi quod fuit proximus illius qui cecidit in manus (*verb.* manibus) latronum?

syp : Quis ergo ex his tribus videtur tibi quod proximus[-fuit] ei qui cecidit in manus (*verb.* manibus) latronum?

geo : Quis (Nunc quis OT) ex his tribus tibi-cogitatur (cogitatur tibi OT) proximus eius qui procidit (= incidit) in manus latronum (in-latrones OT)?

Lc 10,37 Dixit ei : Ille qui *misertus-est eius*. Etiam tu sic fac!

syc + sys : Dixit ei : Ille qui *misertus-est eius*. Dixit (dicit?) ei Iesus : I et etiam tu sic sis faciens (= fac)!

syp : Is autem dixit : Ille qui *misertus-est eius*. Dicit ei Iesus : I, etiam tu sic sis faciens (= fac)!

geo : Ille autem ei-dixit (dixit OT) : Qui fecit misericordiam cum illo.

Dixit illi Iesus : Ambula et fac tu quoque isto-eodem-modo (et tu quoque isto-eodem[-modo] fac OT) *et vivas* (*om* et vivas OT)!

Über die ersten Versfragmente (Lc 10,29b und 30a) erübrigt sich eine textkritische Bemerkung. Lc 10,34a ist die Stellung des Verbs obligare, das auch von den übrigen syrischen Zeugen gebracht wird, ungewöhnlich. Ob Lc 10,36a von Tatian wirklich mit Absicht ex his tribus ausgelassen worden ist? Die Verkürzung von qui cecidit in manus latronum in das Partizip verberati ist echt tatianisch. Und Lc 10,37 ist trotz Auslassung von i et der Zusammenhang mit der syrischen Überlieferung unverkennbar.

138. Controversia in templo die festo mediante
(Jo 7,14-36)

Jo 7,20b Quis quaerit occidere te? = syc + sys + syp.

geo : Quis quaerit te occidere?

Jo 7,28b Ego non⁸⁰ a meipso (= mea sponte) veni ...

syc + sys : A meipso (= mea sponte) non veni.

syp : Et a meipso (= mea sponte) non veni.

geo : Et a meipso (*verb.* a capite meo) non veni.

Jo 7,37b ... Stabat *Dominus noster* et clamat (= clamabat) : Omnis qui sitit, veniat ad me et bibat.

syc + sys : Stabat Iesus et clamat et dicit : Is-qui sitit, veniat ad me et bibat.

syp : Stabat Iesus et clamat et dicit : Si (ali)quis sitit, veniat ad me et bibat.

geo : Stetit (<con>stetit OT) Iesus, clamabat (exclamavit (*verb.* clamorem fecit) OT) et loquebatur (dixit OT) : Si sitit aliquis (si<-igitur> aliquis sitiet (crediderit in-me Op) OT), veniat ad me [et] (et OT) bibat.

Nur zu Jo 7,37 ist zu bemerken, dass, wie wir schon sahen, die Umschreibung *Dominus noster* für Iesus auf Lektionarstil hinweist und ziemlich häufig, hier aber nicht, beim Sinaisyrer vorkommt (vgl. Anm. 42).

139. Iesus lux mundi
(Jo 8,12-20)

Jo 8,12a ... Ego sum lumen mundi = syc + sys + syp.

geo : Ego sum lumen regionis (= mundi).

140. Iesus Filius Dei
(Jo 8,34-59)

Jo 8,39 ... Nosmetipsi filii Abraham (*gen.*) [sumus]. Si filii estis enim Abraham, opera eius facite.

syc (syc Lücke) : Dicunt ei : Pater noster Abraham est. Dicit eis : Si filii estis Abraham (*gen.*), opera Abraham (*gen.*) facite.

syp : Responderunt et dicunt ei : Pater noster Abraham est. Dicit eis Iesus : Quod-si filii facti-estis Abraham (*gen.*), opera Abraham (*gen.*) facientes sitis (= facite).

⁸⁰ non = αλ.

geo : Responderunt (+ illi (*dat.*) Tb) et dixerunt illi (*dat.*) (*om* illi Tb) : Pater noster Abraham est. Respondit Iesus et eis-dixit (Dixit illis Iesus OT) : Si<-igitur>-forte liberi (= filii) Abrahae essetis, opera (opus OT)-forte Abrahae faceretis.

Jo 8,40 Et *me* cur *quaeritis* occidere? Abraham *sic* non fecit.

sys (syc Lücke) : Nunc autem ecce quaeritis occidere me ... Abraham *hoc* non fecit.

syp : Nunc autem ecce quaeritis occidere me ... *Hoc* Abraham non fecit.

geo : Nunc autem quaeritis me occidere ... istud (*hoc* OT) Abraham pater (*om* pater OT) non operatus-est.

Jo 8,44 Vos *fili*i estis Mali, *ille qui* ex (= a) principio occisor hominum (= homicida) est.

sys (syc Lücke) : Vos autem Mali (*gen.*) estis ... *ille qui* de integro (= a-principio) occisor hominum (= homicida) est.

syp : Vos ex (= a) patre calumniatore (= diabolo) existis (= estis) ... *ille qui* ex (= a) principio occisor hominum (= homicida) est.

geo : Vos ex patre daemone (patris daemonis OT) estis ... ille homicida fuit (est OT) ab initio.

Jo 8,46a Quis ex vobis arguet me de (*verb.* super) peccato? = sys (syc Lücke) + syp.

geo : Quis ex vobis illicit (convincet OT) me propter peccata(peccatum OT)?

Jo 8,48b Quod Samaritanus [es] tu = sys + syp (syc Lücke).

geo : Quoniam Samaritanus es (+ tu OT).

Jo 8,51 ... Omnis <is->qui verbum meum servat, mortem in aeternum non *gustabit*.